

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	929	951	△ 22
基本財産受取利息	929	951	△ 22
②特定資産運用益	700	1,754	△ 1,054
特定資産受取利息	700	1,754	△ 1,054
③受取会費	13,068,000	12,651,400	416,600
賛助会員受取会費	13,068,000	12,651,400	416,600
④事業収益	22,760,687	16,186,862	6,573,825
さくら祭り収益	764,000	752,000	12,000
さくら交流事業収益	5,528,580	3,220,040	2,308,540
さくらフォトコンテスト収益	0	0	0
さくら苗木若木販売・コンサルティング収益	10,490,062	11,192,470	△ 702,408
さくらカレンダー販売収益	0	0	0
出版物収益	4,605	0	4,605
広報活動収益	5,973,440	1,022,352	4,951,088
⑤受取補助金等	70,200,000	70,200,000	0
受取民間助成金	70,200,000	70,200,000	0
⑥受取寄附金	13,087,990	11,270,000	1,817,990
受取寄附金	13,087,990	11,270,000	1,817,990
さくら募金	0	0	0
東日本大震災復興支援寄付金	0	0	0
⑦雑収益	456,031	387,943	68,088
受取利息及びひ配当金	456,031	380,084	75,947
雑収益	0	7,859	△ 7,859
経常収益計	119,574,337	110,698,910	8,875,427
(2) 経常費用			
①事業費	115,960,144	111,400,187	4,559,957
給料手当	14,827,482	14,831,595	△ 4,113
退職給付費用	579,150	1,986,075	△ 1,406,925
法定福利費	1,900,359	2,154,821	△ 254,462
福利厚生費	189,311	216,324	△ 27,013
旅費交通費	5,798,350	5,915,763	△ 117,413
通信運搬費	712,419	693,787	18,632
減価償却費	0	0	0
事務用品費	16,485	33,952	△ 17,467
消耗品費	132,059	212,409	△ 80,350
印刷製本費	174,347	146,450	27,897
光熱水料費	114,558	106,298	8,260
賃借料	3,200,645	3,644,704	△ 444,059
諸謝金	0	0	0
租税公課	400	10,833	△ 10,433
支払負担金	0	0	0
支払手数料	47,722	266,742	△ 219,020
資材費	65,312,832	64,706,888	605,944
委託費	21,751,884	15,362,805	6,389,079
会議費	1,122,580	715,542	407,038
新聞図書費	0	0	0
雑費	79,561	395,199	△ 315,638
②管理費	6,657,727	6,762,037	△ 104,310
給料手当	1,647,498	1,647,955	△ 457
退職給付費用	64,350	220,675	△ 156,325
法定福利費	211,150	239,424	△ 28,274
福利厚生費	27,414	47,370	△ 19,956
旅費交通費	657,376	510,328	147,048
通信運搬費	208,763	237,676	△ 28,913
減価償却費	102,651	115,627	△ 12,976
事務用品費	60,778	55,672	5,106
消耗品費	0	0	0
消耗品費	29,855	70,072	△ 40,217
印刷製本費	416,599	429,226	△ 12,627
光熱水料費	12,728	11,810	918
賃借料	325,272	391,053	△ 65,781
諸謝金	0	0	0
租税公課	848,640	556,087	292,553
支払負担金	190,000	190,000	0
支払手数料	1,126,622	1,218,934	△ 92,312
資材費	16,146	31,853	△ 15,707
委託費	272,928	407,878	△ 134,950
会議費	78,564	73,857	4,707
新聞図書費	22,403	37,431	△ 15,028
雑費	337,990	269,109	68,881
経常費用計	122,617,871	118,162,224	4,455,647
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,043,534	△ 7,463,314	4,419,780
投資有価証券評価損益等	△ 1,368,000	4,674,000	△ 6,042,000
評価損益等計	△ 1,368,000	4,674,000	△ 6,042,000
当期経常増減額	△ 4,411,534	△ 2,789,314	△ 1,622,220
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 4,411,534	△ 2,789,314	△ 1,622,220
一般正味財産期首残高	17,012,677	19,801,991	△ 2,789,314
一般正味財産期末残高	12,601,143	17,012,677	△ 4,411,534
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産期末残高	100,000,000	100,000,000	0
III 正味財産期末残高	112,601,143	117,012,677	△ 4,411,534